CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 Vitória, 26 de Fevereiro de 2026.

Assunto: MOÇÃO DE REPÚDIO

Prezado(a)
Ao Ministério da Justiça e Segurança Pública, em face da exoneração do Diretor de
Operações integradas, motivada por um elogio público proferido ao Governador de
Goiás, Ronaldo Caiado.

Informamos que a Câmara Municipal de Vitória aprovou uma Moção de Repúdio em
seu nome, por iniciativa do(a) vereador(a) ARMANDINHO FONTOURA.

Anderson Goggi
Presidente da Câmara Municipal de Vitória

OF.PRE.MOC. Nº 113

Atenciosamente,

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VITÓRIA

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400380039003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400380039003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400380039003300380033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Presidente em 26/02/2026 14:46

Checksum: F0E6191C182C3AF925B0D5BA1267A5103E7D5E6AACA723780280C81CA6B5C078